
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
58 СЕСІЯ VІІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

09 липня 2025 року № 3248

Про затвердження Плану заходів на 2025 - 2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на

період до 2030 року

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 р.
№ 374-р «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на
період до 2030 року», розглянувши пропозиції та рекомендації постійної
комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва та виконавчого комітету міської
ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації

Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на
період до 2030 року на території Гребінківської міської територіальної
громади Лубенського району Полтавської області (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні
комісії міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді,
фізичної культури та спорту, освіти, культури, з питань планування, фінансів,
бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва та
заступника міського голови Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 58 сесії
Гребінківської міської

ради
VIII скликання від
09.07.2025 № 3248

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору
в Україні на період до 2030 року на території Гребінківської міської територіальної громади

Лубенського району Полтавської області

Найменування завдання до
Національної стратегії

Найменування заходу із впровадження
безбар’єрного простору на території міської

територіальної

Строк
виконанн

я

Відповідальні за
виконання

Напрям 1. Фізична безбар’єрність
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об’єктів фізичного
оточення і транспорту

1.Забезпечення збору і поширення
достовірної інформації про
доступність об’єктів фізичного
оточення

1) За участю громадських організацій, проведення
моніторингу об’єктів, які підлягають обстеженню та
оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного
оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших
маломобільних груп населення з урахуванням
гендерного аспекту (відповідно до Порядку
проведення моніторингу та оцінки ступеня
безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг

2025-2026
роки

Відділ містобудування,
архітектури та житлово-
комунального
господарства



для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. №
537)

2.Розроблення місцевих планів
забезпечення безбар’єрного
простору

1) Розроблення та затвердження місцевого Плану
заходів щодо впровадження безбар’єрного простору на
території Гребінківської міської територіальної
громади на 2025-2026 роки.

липень 2025
року

Відділ містобудування,
архітектури та житлово-
комунального
господарства

3.Забезпечення оприлюднення
результатів виконання
Національної стратегії із створення
безбар’єрного простору в Україні
на період до 2030 року

1) Оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації
про виконання кожного завершеного заходу.

2025-2026
роки

Відділ містобудування,
архітектури та житлово-
комунального
господарства

4. Збір і поширення достовірної
інформації про доступність для осіб
з інвалідністю та інших
маломобільних груп населення
центру надання адміністративних
послуг.

1)Проведення щоквартального моніторингу
облаштування приміщення центру надання
адміністративних послуг з урахуванням потреб
маломобільних груп населення, зокрема осіб з
інвалідністю.

2025-2026
роки

ЦНАП

2) Підготовка та оприлюднення на офіційному веб-
сайті центру надання адміністративних послуг
інформації щодо стану доступності.

2025-2026
роки

ЦНАП

Стратегічна ціль: об’єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних
стандартів доступності

5. Забезпечення доступності
головного входу в адміністративній
будівлі міської ради та центру
надання адміністративних послуг
для осіб з інвалідністю та інших
маломобільних груп населення

1) Встановлення інформаційних знаків про наявність
та розташування входів (виходів) для осіб з
інвалідністю у ЦНАП.

2025 рік ЦНАП

2) Встановлення тактильних, візуальних та інших
елементів доступності (відповідно до державних
будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших
маломобільних груп населення в центрі надання
адміністративних послуг.

2025-2026
роки

ЦНАП



3) Влаштування пандусу відповідно до норм. 2026 рік ЦНАП

6. Проведення аналізу доступності
будівель і приміщень закладів
освіти та культури всіх рівнів
відповідно до вимог щодо
доступності для осіб з інвалідністю
та інших маломобільних груп
населення

1) Проведення моніторингу доступності закладів
освіти всіх рівнів для маломобільних груп населення
на території громади.

2025 рік Відділ освіти

2) Проведення моніторингу закладів культури щодо
безбар’єрного доступу.

2025 рік Відділ культури та
туризму

7. Забезпечення розвитку
безбар’єрних маршрутів,
перехресть, зупинок громадського
транспорту, тротуарів.

1) Проведення оцінки безбар’єрності вулиць і доріг 2025-2026
роки

Відділ містобудування,
архітектури та житлово-
комунального
господарства

2) Встановлення вказівників вулиць і будівель, з метою
інформування і орієнтації мешканців і гостей громади
та створення «доступного середовища» у місті
Гребінка.

2025 рік Відділ благоустрою,
комунального
господарства та
транспорту

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність
Стратегічна ціль: інформація, яка надходить від суб’єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу
референдуму, є доступною для кожного

8. Врегулювання щодо доступності
інформації під час надання
публічних послуг

1) Запровадження механізмів доступності інформації,
що оприлюднюється виконавчим комітетом
Гребінківської міської ради для осіб з порушеннями
зору на власному веб-сайті hrebinka.org.ua

2026 рік Відділ
інформаційного
забезпечення

2) Запровадження системи онлайн-перекладу на
жестову мову для проведення консультацій і
отримання послуг.

2025 рік ЦНАП

Напрям 3. Суспільна та громадянська безбар’єрність
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні,



фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”

9. Розроблення нормативно-
правових актів та здійснення
заходів із забезпечення доступності
соціальних, освітніх, комунальних,
транспортних, фінансових,
правничих, безпекових,
правозахисних послуг, послуг
охорони здоровʼя, цивільного
захисту, адміністративних,
архівних, медіа та інших послуг

1) Забезпечення рівних прав і свобод у сфері
індивідуальної мобільності, моніторинг надання
послуги “соціального таксі”

2025-
2026
роки

Гребінківський
територіальний
центр соціального
обслуговування

Напрям 4. Освітня безбар’єрність

10. Забезпечення розвитку мережі
та підтримка інклюзивно-ресурних
центрів

1) Забезпечення співпраці фахівців інклюзивно-
ресурсних центрів та закладів освіти

постійно Відділ освіти

11. Забезпечення закладів освіти
всіх рівнів допоміжними засобами
для навчання та спеціальними
підручниками, посібниками,
зокрема надрукованими шрифтом
Брайля

1) Забезпечення осіб з особливими освітніми
потребами допоміжними засобами навчання

постійно Відділ освіти

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	        ЗАТВЕРДЖЕНО 
	        Рішення 58 сесії
	        Гребінківської міської ради 
	VIII скликання від 09.07.2025 № 3248
	 Міський голова                        Віталій 

